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粤建安函〔2008〕489号

全省建筑施工安全督查“回头看”

专项行动通报
广州市建委、各地级以上市建设局，省直有关单位：

根据省建设厅《关于在全省开展建筑施工安全生产百日督查“回头看”暨第四季度施工安全大检查的通知》（粤建安函[2008]387号）的工作部署，我们于12月8日至12月17日组织开展了全省建筑施工安全督查。现将有关情况通报如下：

一、总体情况

从11月17日开始，我厅组织全省各级建设行政主管部门和有关建设各方开展了为期1个多月的安全百日督查“回头看”暨第四季度施工安全大检查行动，分企业自查、各地检查和重点督查三个阶段进行。
从这次建设厅组织的重点督查情况看，全省各地建筑施工企业较好地完成了对所承建工程安全隐患的自查自纠工作；各级建设行政主管部门根据我厅的工作部署，认真开展了打击建筑施工非法违法行为专项行动，组织了对学校周边在建工程施工安全检查以及建筑施工安全生产百日督查“回头看”暨第四季度施工安全大检查。此外，广州、深圳、佛山3个市还根据我厅的工作要求，在11月中下旬全面开展了对本地区在建地铁工程施工安全检查。全省各级建设行政主管部门通过采取一系列强化施工安全监管的有力措施，及时掌握了解企业对深基坑、高支模、建筑起重机械、高层外脚手架等危险性较大工程安全隐患的治理状况，对重大隐患进行了建档登记、挂牌督办和跟踪整治。全省建筑施工安全隐患排查治理工作取得了较好成效，安全生产形势总体稳定、趋于好转。其中，广州、深圳、珠海、东莞、汕头、阳江、云浮等市较全面地组织开展了安全隐患排查工作，工作扎实，成效明显。全省开展的一系列施工安全检查取得的成效主要体现在：

（一）全省建筑施工安全生产形势稳定好转。据统计，截至12月22日，全省共发生建筑施工死亡事故43起，死亡49人，与去年同期相比，事故起数减少10起，下降了19.2%，死亡人数减少16人,下降了25%，施工事故死亡人数占省政府今年下达给全省建设系统安全生产控制指标的64.8%。
（二）各方责任主体进一步提高了对安全生产工作重要性的认识，认真落实安全生产责任，基本能按要求开展安全隐患排查整治，大部分施工项目部配备安全生产专职管理人员。在这次督查中，被随机抽查的项目现场安全防范措施到位、管理较好的工程有：中国对外建设总公司承建的东莞市帝景峰小区、中建二局承建的深圳市深圳大学基础实验室二期、中国建筑第五工程局承建的深圳市卓越皇岗世纪中心三标、肇庆市第二建筑工程集团有限公司承建的肇庆市景德雅苑（北区）2号楼、新兴县翔顺建筑工程有限公司承建的云浮市凤凰城翔顺二区新怡居、梅州市鸿艺建筑工程有限公司承建的鸿都花园帝景湾29至31栋、河源市源城建筑工程总公司承建的广晟四季花园、广东海富建设有限公司承建的惠州市曼哈顿广场、广东三穗建筑工程有限公司承建的湛江市滨海园商住小区A标、广州市建筑集团有限公司承建的佛山市顺德区美的总部大楼工程、广东省第五建筑工程有限公司承建的韶关市汇展华城等。
（三）在建工程安全隐患得到有效排查、整治。通过开展百日督查“回头看”，全省各级建设行政主管部门和施工、监理单位及时发现和消除了大量深基坑、高支模、外脚手架、“三宝、四口、五临边”安全防护、施工用电等多发性事故隐患。据统计，在这次百日督查“回头看”行动中，全省各级建设行政主管部门组织检查在建工程6377项，排查重大安全隐患397处，开展回头看督查工程2665项，已整改隐患2559项，隐患整改率达到96%（详见附件1《全省建筑施工安全生产百日督查“回头看”暨第四季度施工安全大检查汇总统计表》）。另外，我厅派出的10个督查组，对21个地级以上市的中心城区以及65个县区（县级市）的86项在建工程安全生产状况进行了抽查，下发建设工程安全生产执法建议书 23份（详见附件2《全省建筑施工安全百日督查“回头看”暨第四季度施工安全检查重大安全隐患排查整改一览表》）。

（四）建筑起重机械安全监管意识增强，监管成效明显。各级建设行政主管部门不断加强起重机械的监管力度，认真执行建筑施工机械登记管理，建立起重机械监管台帐，目前，各地通过全省起重机械管理系统录入设备产权备案信息的塔吊1609台，施工外用电梯726台，物料提升机2407台，门式起重机11台。全省各地结合本地区实际，采取了不少有效措施，切实加强了对建筑施工起重机械安全作业的有效监管。江门、广州、东莞等市专门组织安全监督人员到起重机械生产厂家进行相关业务学习，取得良好效果。广州、深圳、珠海、东莞、佛山、潮州等市从今年四季度开始，全面开展了建筑起重机械特种作业人员的培训考核工作，目前，考核合格并取得全国统一使用的特种作业资格证人员已达到2956名。

（五）进一步推进建筑工人安全教育培训工作，加大力度推行“平安卡”管理制度。据统计，全省已超过75万农民工接受过岗前安全教育培训，68.9万人持“平安卡”上岗作业。根据建设厅的工作部署，各地在11月份通过采取形式多样的教育、宣传，组织超过100万农民工参与了“广东省建筑施工百万农民工同上一堂课”活动。

（六）各级建设行政主管部门及施工安监站切实履行安全生产监管职责，不断加大监督执法力度。据统计，今年以来，全省各级建设行政主管部门对违法违规行为作出量化扣分记录有9568条，其中，深圳（1639条）、广州（1638条）、佛山（1546条）、东莞（1390条）、惠州（885条）、珠海（567条）、江门（518条）、韶关（500条）等市执行力度较大。
二、存在主要问题

这次督查也暴露了不少问题，需要引起各市高度重视：

 　（一）部分施工企业安全生产责任制落实不到位，对重大安全隐患排查治理的重要性认识不足，自查自纠工作马虎应付，流于形式，隐患整改不彻底，特别是部分外省或本省跨地区经营施工企业以包代管、项目主要负责人不到位等现象较为普遍。

（二）部分施工企业对高支模工程没有予以足够重视，施工专项方案没有制定或未按规定编制、审批和组织专家论证，安全技术交底和验收流于形式。有不少楼梯屋顶等局部位置存在高支模的工程，没有制定专项施工方案，仅凭“经验”采用了钢木混搭、木支撑等形式随意搭设，这类问题在县区在建工程中显得较为突出。

（三）建筑起重机械“以租代管”现象较为普遍，施工总承包、监理单位对租赁、安装（顶升、拆卸）单位的管理力度不足，没有严格把好专业分包企业资质和特种作业人员持证上岗关，甚至没有签订塔吊顶升、拆卸施工合同（协议），导致起重机械施工作业主体不明确、安全管理责任不清晰、特种作业人员无证上岗违章作业等严重问题经常发生。施工总承包单位普遍缺乏对汽车吊等临时租用起重机械及其特种作业人员的监管。此外，施工单位普遍没有按照设备使用说明书的要求制定施工外用电梯的维护保养标准，导致设备维修保养不到位，相关记录流于形式。

　　（四）施工企业虽然按规定要求制定了应急救援预案，但是相当部分预案的内容缺乏可操作性，项目部没有针对施工特点对相关人员进行教育培训，也没有组织开展救援演练。

　　（五）部分监理企业安全监理不到位，没有针对各种重大危险源制定安全监理细则或内容缺乏可操作性，总监理工程师和专业监理工程师没有切实履行安全监理职责，没有严格审查危险性较大工程的专项施工方案，没有督促施工单位落实重大安全隐患的整改，也没有及时上报当地建设行政主管部门。

（六）个别地区建设行政主管部门在执行“平安卡”、动态管理办法以及起重机械产权备案等方面仍有待进一步加强，主要表现为：一是汕头、揭阳、茂名、梅州等市持“平安卡”上岗作业的建筑工人数量偏少；二是潮州、阳江等市以及相当部分县区一级安监站执行动态管理办法力度不够；三是部分地区仍未组织开展建筑施工特种作业人员考核发证工作，起重机械产权备案信息也未能及时录入全省起重机械管理系统。
　　三、下一步工作要求

　　针对这次全省建筑施工安全百日督查“回头看”行动发现存在的问题，提出以下工作要求：

 　　（一）对施工现场管理混乱、存在重大安全隐患的23家建筑施工企业和23家监理企业（详见附件2《全省建筑施工安全百日督查“回头看”暨第四季度施工安全检查重大安全隐患排查整改一览表》）给予通报批评。各级建设行政主管部门应将本次被通报企业、项目经理、总监理工程师的名单在各地工程交易中心的信息屏幕上进行滚动公布。有关市建设局（建委）和施工安全监督站要根据《广东省建设厅建筑工程安全生产动态管理办法》，对这次在百日督查“回头看”行动中被通报的相关责任企业和人员的违法违规行为进行量化扣分。

（二）对检查发现的深基坑、高支模、地下暗挖、高层建筑外脚手架等危险性较大工程和建筑起重机械存在的重大安全隐患，以及在安全监管工作中存在的主要问题，各级建设行政主管部门要予以高度重视，认真查找原因，采取有效措施，督促有关责任单位、责任人切实落实整改，同时要举一反三，不放过任何监管盲区，不让类似事故隐患重复出现，严防重特大施工安全事故发生。
（三）各级建设行政主管部门要切实组织开展对建筑施工一线作业人员上岗前安全生产教育培训，全力推进“平安卡”管理制度的实施。同时，要尽快组织开展对本地区建筑起重机械特种作业人员的培训考核工作。
（四）元旦、春节将近，全省各级建设行政主管部门要认真制定节假日期间建筑施工安全生产的监管措施，落实领导带班和工作人员值班制度，确保通讯畅通。凡节假日期间需继续施工的工地，必须将施工进度、安全生产措施等报工程所在地建设行政主管部门和施工安监站备案，确保元旦、春节期间的安全生产。
附件：1.全省建筑施工安全生产百日督查“回头看”暨第
四季度施工安全大检查汇总统计表

2.全省建筑施工安全百日督查“回头看”暨第四季
度施工安全检查重大安全隐患排查一览表
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附件1：

	全省建筑施工安全生产百日督查“回头看”
暨第四季度施工安全大检查汇总统计表

	地区
	本次检查工程
（项）
	存在重大安全
隐患工程（项）
	开展回头看督查
工程（项）
	已完成隐患整改
工程（项）

	广州
	1305
	42
	765
	723

	深圳
	2503
	35
	68
	427

	珠海
	360
	10
	281
	322

	汕头
	64
	6
	50
	53

	韶关
	85
	15
	69
	15

	河源
	110
	28
	108
	88

	梅州
	44
	　
	18
	18

	惠州
	154
	45
	120
	45

	汕尾
	41
	4
	32
	　

	东莞
	345
	55
	64
	44

	中山
	54
	0
	54
	44

	江门
	226
	46
	144
	158

	佛山
	369
	14
	235
	226

	阳江
	60
	5
	60
	43

	湛江
	77
	5
	77
	5

	茂名
	165
	57
	152
	53

	肇庆
	198
	12
	163
	100

	清远
	104
	9
	99
	86

	潮州
	39
	2
	32
	9

	揭阳
	16
	6
	16
	58

	云浮
	58
	1
	58
	42

	合计
	6377
	397
	2665
	2559


附件2：

百日督查“回头看”暨第四季度施工安全检查隐患排查整改一览表
	序号
	工程名称
	工程所在地
	施工单位

项目经理
	监理企业

总监理工程师
	存在主要安全隐患
	隐患整改跟踪落实单位及整改期限
	备  注

	1
	商住楼A1-6型、地下室商住楼B1.2型、C型D1-6栋E型（绿湖新邨）
	惠州市惠城区麦地南路
	广东省八建集团有限公司

项目经理：张坚强
	惠州市惠城建设监理有限公司

总监理工程师：李德忠
	1、施工电梯未按规定送检（抽查A3栋1#电梯防坠器过期）；

2、脚手架未按专项方案搭设（抽查A2栋南面多处立杆搭接不符合规定要求，东面几处立杆悬空）；

3、临边洞口防护严重不足（抽查A2栋2#施工电梯多处防护门未关闭甚至个别缺失）；

4、A2栋局部高支模未做专家论证。
	惠州市惠城区建筑工程施工安全监督站（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	2
	汕尾碧桂园一期工程A区
	汕尾市区品清湖北岸
	广东新宏成建筑工程有限公司

项目经理：陈育锐
	广东国晟建设监理有限公司

总监理工程师：何从心
	1、物料提程升机专项方案编审违反有关规定；附墙与脚手架连接；卸料平台未独立搭设；没有连锁装置；防护门未关闭；断绳保护装置失效；

2、脚手架未设水平防护；脚手板铺设不严密；附墙有拉无顶；

3、施工用电：抽查铁工场几个电箱，均未实行三级配电二级保护，电缆乱拖现象较严重；

4、临边防护：抽查4#别墅，多处梯段边、阳台边未做防护，洞口防护不足。
	汕尾市建筑工程质量安全监督站（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	3
	东海翡翠苑工程
	汕尾市陆丰市东海镇洛州小区建设西路南侧
	陆丰市住宅建筑工程有限公司

项目经理：陈诗抄
	陆丰市工程建设监理所

总监理工程师：黄和国
	1、3#、4#、5#物料提程升机未经检测验收合格即投入使用；

2、抽查3#、4#楼使用安全网为不合格产品，张挂不牢，破损严重；

3、专职安全员管理不到位，未记安全日记；

4、抽查3#、4#楼，脚手架未设水平防护，连墙件数量不足。
	陆丰市工程质量安全监督站（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	4
	海丰服装城扩建工程（龙津广场）
	汕尾市海丰镇海城镇人民北路36号
	海丰县建筑安装工程总公司

项目经理：杨汉东
	海丰县创业工程建设监理有限公司

总监理工程师：罗政
	1、物料提程升机未经验收合格即使用，无防护门，专项方案编审程序违反有关规定；

2、脚手架未按专项方案进行搭设；

3、专职安全员职责履行不到位，无日常检查记录，未记安全日记；

4、多处临边防护严重不足，以彩带代替，起不到防护作用。
	海丰县建筑工程质量安全监督站（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	5.
	北京理工大学珠海学院教工宿舍
	珠海市

高新区
	汕头市南华建筑有限公司

项目经理：蔡华南
	珠海市工程建设监理有限公司

总监理工程师：王辛
	1、专项施工方案未经公司技术负责人审批；

2、局部脚手架立杆悬空，脚手架搭设未跟上施工进度，脚手板未满铺，存在大量探头板，脚手架内侧无安全防护，架体杂物较多；

3、临边洞口防护不严，存在大量楼梯口、预留洞口未设安全防护；

4、现场拆模作业未按操作规程进行，未做好安全防护措施；

5、未进行应急救援演练，未提供安全生产措施费使用计划和拨付情况记录。
	珠海市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	6
	宁海世纪城7.8栋
	珠海市

斗门区
	中国华西企业有限公司

项目经理：侯刚
	珠海市华泰工程监理有限公司

总监理工程师：黄绍清
	1、专项施工方案未经公司技术负责人审批；

2、塔吊、井字架无安装验收记录、维修保养记录，塔吊基础严重积水；

3、局部脚手架立杆严重变形，脚手架内侧防护不严，预留洞口防护不严；

4、卸料平台搭设无方案，未独立搭设，无安全防护措施；5、未进行应急救援演练。
	珠海市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	7
	金品电器有限公司1#2#3#4#厂房
	珠海市

金湾区
	南京大地建设集团有限责任公司

项目经理：施伟
	珠海市兴地工程监理有限公司

总监理工程师：陶苓英
	1、专项施工方案未经公司技术负责人审批；

2、塔吊无安装验收记录，安装合同非法人单位签订，塔吊基础严重积水；

3、脚手架搭设未跟上施工进度，高空作业架子工未系安全带，活动作业平台无安全防护措施；

4、高支模搭设与专项方案不符，局部未设扫地杆、水平拉杆，立杆无垫块；

5、未进行应急救援演练；

6、监理单位未履行安全监理职责，总监不到位。
	珠海市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	8
	泓景苑商住小区（1~12幢）
	中山市城区
	茂名建工集团有限公司

项目经理：刁杰
	中山市建设监理有限公司

总监理工程师：刘新华
	1、施工组织设计、专项施工方案未经公司技术负责人审批（签名为代签）；

2、塔吊指挥、司索无特种作业人员上岗证，塔吊基础积水；

3、脚手架搭设未按施工方案进行，连墙件数量严重不足，局部立杆严重变形；

 4、9.4米高支模未提供模板工程验收表；

5、临时出入口未设置安全防护棚，楼层较多预留洞口未防护。
	中山市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	9
	中山市东升镇高级中学学生宿舍、食堂工程
	中山市

东升镇
	中山市住宅建筑工程有限公司

项目经理：黄志威
	广州建筑工程监理有限公司

总监理工程师：汪兆军
	1、安全防护未跟上施工进度，宿舍楼五层西侧无防护；

2、塔吊基础方案未经公司技术负责人、总监理工程师审批，安装方案非安装单位编制，安装协议由出租单位（无资质）与总包单位签订；

3、脚手架首层局部立杆悬空，垫板不全，无安全平网，脚手板未满铺。

4、楼层部分预留洞口无防护；

5、抽查一正在作业架子工无特种作业人员上岗证。
	中山市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	10
	银泉花园1-3B组团101#、102#、103#
	江门市江海区
	江门市江海区协鸿建筑公司

项目经理：胡广良
	江门市大方园建设工程监理公司

总监理工程师：许润勉
	1、外架架体未做水平隔离防护，连墙杆设置与方案不符；

2、物料提升机验收资料不全；

3、卸料平台未独立搭设，未做验收，无警示标牌；

4、电工无证上岗，二级电箱私自乱接；

5、支模架搭设未按方案施工，立杆存在搭接现象，部分调节螺栓伸出长度达60cm。
	江海区建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	11
	汇景湾住宅小区
	江门市

开平市
	广东建邦兴业集团有限公司

项目经理：张洪光
	开平市天地建设监理有限公司

总监理工程师：伍伟强
	1、外架未按方案搭设，架体基础未设扫地杆，架体连墙杆数量不足，1#楼架体局部出现倾斜；

2、3#塔吊未经检测、验收合格即投入使用，塔吊电缆接头无防护，电线未做卸载，塔吊开关箱未设隔离开关，一漏多用；

3、物料提程升机附墙未采用刚性连接；

4、没有随层做消防水源管道，没有随层设消防水源接口。
	开平市建设局（整改期限10天）
	已按要求落实整改

	12
	怡宁苑商住楼7栋
	梅州市兴宁市
	兴宁市方圆建筑工程有限公司

钟永腾（粤建安B（2007）0005238）
	广东粤能工程监理有限公司

郭斌
	1.施工临电等专项施工方案由非专业技术人员编制，方案交底、验收流于形式；

2.楼梯部位模板支撑未按方案搭设；

3.对工人安全教育流于形式；

4.局部模板支撑在悬挑板上；

5.灭火器过期。
	梅州市建设局（期限10天）
	已按要求落实整改

	13
	梅县大新城新大新花园A1、2栋
	梅州市梅县
	梅县程江建筑工程有限公司

李国际（粤建安B（2006）0004488）
	梅县广厦建设工程监理事务所

潘文俊
	1.外脚手架立杆局部严重变形；

2.楼梯间局部高大模板无专项施工方案，且钢木混搭，与外脚手架连接；

3.顶层外架悬桃部分无方案；

4.专项施工方案未由专业技术人员编制。
	梅州市建设局（期限10天）
	已按要求落实整改

	14
	源城区人民医院
	河源市源城区
	东源县城建市政建筑工程公司

陈伟周（粤建安B（2004）0014645）
	惠州市正富建设监理有限公司

何忠国
	1.施工临电、高支模专项方案由非专业人员编制；监理公司未履行审查职责；

2.安全技术交底不到位；

3.施工现场材料乱堆放，建筑垃圾未及时清扫离场；

4.缺乏节假日施工的管理措施；

5.未执行“平安卡”制度；

6.物料提升机安装单位无安装资质；

7.高大模板无专项施工方案。
	河源市建设局（限期10天）
	已按要求落实整改

	15
	和平县聚隆花园
	河源市和平县
	广东三穗建筑工程有限公司

张全民（粤建安B2006）0004083）
	和平县建设工程监理有限公司

刘正雄
	1.施工专项方案（塔吊、外脚手架、施工临电、物料提升机）未按规定列出编制人，未由企业技术负责人签名审批；

2. 未完工建筑物内住人；

3.工地现场建筑垃圾未及时清理；

4.建筑物内结构临边、电梯口防护不严密；

5.未执行“平安卡”制度；

6.物料提升机安装单位无资质，外脚手架未做刚性连接。
	河源市建设局（限期10天）
	已按要求落实整改

	16
	香槟小城
	韶关市
	中国第四冶金建设公司

洪平安
	
	1.外脚手架使用钢竹混搭。

2.现场文明施工管理差。
	韶关市建设局（限期整改10天）
	已按要求落实整改

	17
	兴顺华庭商住楼
	湛江霞山区
	湛江市第四建筑工程有限公司

陈强（粤建安B（2004）0008164）
	广东顺业石油化工建设监理有限公司

武时军
	1.外用电梯层间防护门设置不符合要求，架体自由端高度超过要求，附墙埋件设置在阳台封口梁上而未进行结构验算；

2.塔吊超距离附墙未经厂家确认。
	湛江市建设局
	已按要求落实整改

	18
	金鸿丽景花园5#栋
	茂名市
	高州市建筑安装工程公司

梁明
	茂名市建筑工程监理有限公司

朱柳沅
	1.外脚手架未按方案进行卸荷，水平防护不严，卸落平台搭设不规范；

2.预留洞口防护不严密；

3.塔吊安装方案无附墙内容，附着装置不符合规范；

4.物料提升机未办理检测、验收手续，安全防护装置严重不齐。
	茂名市建设局
	已按要求落实整改

	19
	金砂路商品房
	汕头市
	汕头市河浦建筑总公司

姚阶清（粤建安B（2004）0015650）
	广东华迪工程建设监理有限公司

陈伟鹏
	1.监理实施细则弄虚作假；

2.塔吊基础安装验收流于形式；

3.施工电梯层门未设置连锁装置；

4.排栅未设置平网和踢脚板；

5.部分电梯井未设置防护。
	汕头市建设局
	已按要求落实整改

	20
	星光名庭
	潮州市
	潮州市二建总公司

丁伟成（粤建安B（2004）0011623）
	汕头市澄海工程建设监理有限公司

刘斌
	1.总箱未设置配电房，刀闸使用石板开关；

2.施工电梯缺乏保养，未制定维修保养制度；

3.排栅未设置平桥、平网，刚性连接数量足；

4.未做好预留洞口的防护。
	潮州市建设局
	已按要求落实整改

	21
	聚贤璟园住宅小区
	潮州市
	潮州市建筑安装总公司

曾钦泉（粤建安B（2004）0016986）
	揭阳市建设工程监理有限公司

蔡武添
	1.临时用电未做到“一机一闸一漏一箱”；

2.基坑上下楼梯搭设不合要求，临边护栏强度不足；

3.深基坑缺乏水位监测。
	潮州市建设局
	已按要求落实整改

	22
	端州区景德商住小区（北区）
	肇庆市
	佛山市三水三建集团有限公司
	肇庆资信监理有限公司
	1.地下室施工现场四周边坡土质松软，无防护措施，土上堆放大量钢管等建材，极易发生坍塌事故；

2.施工现场大量自行车、建材等随意放置；

3.施工管理混乱。
	肇庆市建设局
	已按要求落实整改

	23
	万科金色城品苑
	广州市

番禺区
	上海市第五建筑有限公司

吴跃（沪建安B（2005）1006267）
	广东粤能工程监理有限公司

宋光彪
	1.外脚手架拉结点不够，卸荷达不到要求；

2. 卸料平台与建筑物的连接处没有封闭，洞口临边防护不严；

3.排栅卸荷上部拉结点没按专项方案实施，剪刀撑、平桥搭设不规范；

4.监理、专职安全员整改记录不详细，对安全隐患整改不到位；

5.没有继续跟踪抓落实，监理对重大安全隐患认定不明确；

6.升降机口的走道板不能满足规范要求。
	广州市建委
	已按要求落实整改


主题词： 
抄送：住房和城乡建设部工程质量安全监管司、省安委办。

（共印8份·电子版）
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